2023 年 5 月 30 日

担当者 各位：

白井病院

<業者担当者へのお願い>

当院では、患者様の安全とプライバシーの保護を最優先にしております。病棟への立ち入りに関して、

作業関係者全員に、以下の事項にご協力いただきますようお願い申し上げます。

１．当院へお越しの際の身分確認：

来院時、必ず事務所にて業者確認票への記載をお願い致します。

お帰りの際も、必ず事務所にお立ち寄りいただき、退館報告を行ってください。

２．服装と身だしなみ：

病棟内では、清潔な服装と適切な身だしなみをお願い致します。

３．安全、感染対策：

病棟内では、患者様およびスタッフの安全を確保するため、以下の対策をお願い致します。

・病棟内での物品の移動や作業に際しては、患者様及びスタッフに細心の注意を払い、

 移動や作業を行ってください。

・患者様が誤って物品を口にしてしまう危険性があります。細かな物品の管理も細心の注意を払い、

 作業を行ってください。

・感染予防の為、マスクの着用は必ず行ってください。

・病棟へ立ち入られる際、感染予防の為、必ずアルコール消毒を行ってください。

４．病棟へ立ち入る際：

患者様が病棟内から病棟スタッフ同行以外、単独の退棟を原則禁止としております。

出入りをする際、患者様が単独で出ていく危険性があります。

下記項目をご確認の上、細心の注意を払い、出入りを行ってください。

・出入りの際は、付近に患者様がいない事を確認してください。

・閉鎖病棟の場合は、スタッフへお声掛け頂き、必ずスタッフの立ち合いのもと、出入りを

 行ってください。

５．患者プライバシーの尊厳：

病棟内では、患者様に対するプライバシーを尊厳し、機密情報の保持に最大限の配慮をお願い

致します。

患者様の迷惑行為に該当する行為や、写真撮影、録音などが必要な場合、必ずスタッフの許可を得

てから行ってください。

６．業務完了後：

業務が終了した際には、必ず事務所にお立ちよりいただき、立ち退きの報告をしてください。

病棟スタッフへの声掛けもお願い致します。

また、病棟内から備品等、物品の持ち出しは禁止です。

以上の事項をご理解いただき、遵守いただけます様お願い申し上げます。

(1)